
 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 19.03.2014  № 72  

   

 Об утверждении списка участников, 

   победителей и призеров городских 

  конкурсов по иностранным языкам 

 и конференции по английскому языку 

                   «Young Explorers» 

 

 

13 и 14 марта 2014 года  в соответствии с приказом  Департамента образования 

Администрации  г. Саров  № 26 от 10.02.2014 на базе МБОУ «Гимназия №2»  были  проведены  

городская  конференция  по английскому языку «Young Explorers» и городские конкурсы по 

иностранным языкам (далее – конкурсы). В школьном этапе конкурсов приняли участие 370 

учащихся,  в городском - 85 учащихся из 14 общеобразовательных учреждений нашего города. 

В соответствии с протоколами  проведения конкурсов  

п р и к а з ы в а ю: 

     1.Утвердить список участников, победителей и призеров городского конкурса проектно-

исследовательских работ, проведенного в рамках конференции  по английскому языку 

«Young Explorers»    (Приложение  1 к настоящему приказу).   

2.Утвердить  список  участников, победителей и призеров городских конкурсов по 

иностранным  языкам   (Приложение 2 к настоящему приказу). 

3.Объявить благодарность учителям, подготовившим участников, победителей и 

призеров городских  конкурсов по иностранным  языкам. 

4.Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений  премировать учителей, 

подготовивших  победителей  и  призеров  городских  конкурсов  по иностранным  языкам  и  

конференции по английскому языку «Young Explorers». 

 

Директор                                                                                                Н.В.Володько     

                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 



Лист рассылки:  

общеобразовательные организации,  

МБОУ ДПОС «Методический центр»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

зам. директора                                                                                                                          В.Г.Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

______________________ Г.И.Пилясова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

от 19.03.2014 № 72 

 

Список участников, победителей и призеров конкурса проектно-исследовательских 

работ, проведенного   в рамках конференции «Young Explorers» 

 

№ Ф.И. 

участника 

Класс МБОУ  Итог  Ф.И.О. учителя 

1 Постолов  Степан 3 СОШ № 13 победитель Мыскова Н.И. 

2 Гоголева Нора 3 СОШ № 5 призер Михеева Н.А.. 

3 Позавина Валерия 3 СОШ № 5 участник Шаронова Е.И. 

4 Лень Андрей 3 СОШ № 14 призер Гущина М.В. 

5 Кузнеченкова Диана 3 СОШ № 11 участник Азизова А.Ч. 

6 Токаренко Елена 3 СОШ № 11 участник Азизова А.Ч. 

7 Бочкова Татьяна 4 Лицей № 15 участник Галюдкина В.В. 

8 Ерунова Олеся,  4 Лицей № 15 участники Галюдкина В.В. 

Резчикова Елена 

9 Виноградская 

Анастасия 

4 Гимназия № 2 призер Гришунина В.П. 

10 Селин Анатолий 4 СОШ № 11 участник  Черкасова О.В. 

11 Ботова Анастасия, 

Тимофеева Вероника 

4 Гимназия № 2 участники Забродина И.В. 

12 Деркач Денис 4 Гимназия № 2 победитель Забродина И.В. 

13 Дудник Дарина 4 Гимназия № 2 призер Забродина И.В. 

14 Алексеев Алексей 5 Гимназия № 2 призер Горелова О.О. 

15 Якиев Егор 5 Гимназия № 2 участник Забродина И.В. 

16 Аркунова Ирина  5 Гимназия № 2 призер Горелова О.О. 

17 Злобин Андрей 5 Гимназия № 2 победитель Горелова О.О. 

18 Иванова Виктория 5 Гимназия № 2 участник Забродина И.В. 

19 Баринова Юлия 5 СОШ № 11 участник Азизова А.Ч. 

20 Кошкина Татьяна 5 СОШ № 12 участник Грачева Е.И. 

21 Маслов Кирилл 5 СОШ № 12 участник Грачева Е.И. 

22 Ярошик Валерия 5 Гимназия № 2 участник Забродина И.В. 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

от 19.03.2014 № 72 

 

Список участников,  победителей  и  призеров  городских  конкурсов  

по иностранным языкам 

 

 

                                                     Номинация  «СТИХОТВОРЕНИЕ» 

№ Ф.И. 

участника 

Класс МБОУ  Итог  Ф.И.О. учителя 

1 Манжула Елизавета        
(вне конкурса) 

4 Лицей № 3 участник Русских Н.А. 

2 Сысоев Артём  5 Лицей № 15 победитель Григорьева О.С. 

3 Аникин Владислав 5 СОШ  № 17 участник Васляева Л.Ю. 

4 Кузнецова Кристина 5  СОШ  № 11 участник Азизова  А.Ч. 

5 Горбушкин Александр 5 Лицей № 3 призер Пичугина Т.В. 

6 Маркелова Ксения 5  СОШ  №16 участник Степанова Т.Ю. 

7 Шарыгина Анна 5  СОШ  №13 участник Мыскова Н.И. 

8 Уткин Дмитрий  5  СОШ  №12 участник Гагиева О.Э. 

9 Цой Веста 5 Гимназия № 2 призер Забродина И.В. 

10 Абдулаева Диана 5 Гимназия  № 2 участник Забродина И.В. 

11 Окишева Анна 5  СОШ  №7 участник Дементьева И.В. 

12 Жидкова Ксения 6 Лицей № 15 призер Григорьева О.С. 

13 Зимина Алина 6  СОШ  №17 участник Коробченко Н.А. 

14 Тарасова Алена 6 Лицей № 3 участник Пичугина Т.В. 

15 Емелин Кирилл 6 Лицей № 3 участник Русских Н.А. 

16 Хорькова Валерия 6  СОШ  № 5 участник Михеева Н.А.. 

17 Лифанова Анна 6  СОШ  №12 участник Забелина Е.М. 

18 Тихая Дарина 6 Гимназия № 2 победитель Парфенова И.А. 

19 Цветкова Яна 6 Гимназия № 2 призер Гришунина В.П. 

20 Кашина Анастасия 6  СОШ  №7 участник Лысенко А.И.  

21 Башуров Вячеслав 7 Лицей № 15 участник Ваганова В.Е. 

22 Комарова Дарья 7  СОШ  №17 участник Романова С.С. 

23 Флеганов Роман 7 Лицей № 3 участник Русских Н.А. 

24 Юртова Елизавета 7  СОШ  №16 участник Степанова Т.Ю. 

25 Афонина Лилия  7 Гимназия № 2 призер Красина А.С. 

26 Файкова Софья 7 Гимназия № 2 победитель Красина А.С. 

27 Зламина Ольга 7  СОШ  №14 участник Кокуркина А.С. 

28 Леукина Светлана 7  СОШ №7 призер Лысенко А.И.  

29 .Сельвич Софья 7  СОШ №7 участник Лысенко А.И.  

30 Соловьева Евгения 7 Лицей № 3 участник Пичугина Т.В. 

31 Волгина Ксения 8  СОШ  №11 участник Азизова А.Ч. 

32 Логинов Дмитрий 8  СОШ  №5 участник Шаронова Е.И. 



33 Волкова Надежда 8  СОШ  №12 участник Гагиева О.Э. 

34 Тонкова Анна 8  СОШ  №10 участник Туряева И.А. 

35 Максимова Таисия 8 Гимназия № 2 призер Леонова И.Б. 

36 Калинина Анастасия 8 Гимназия № 2 победитель Леонова И.Б. 

37 Стрельцов Андрей 8  СОШ  №14 участник Гущина М.В. 

 

Номинация «ПЕСНЯ» 

1 Кахидзе Милана, 

Фильцина Мария 

7  СОШ  №11 участник Азизова А. Ч. 

2 Иванова Виктория  7  СОШ  №10 участник Еричева В.А. 

3 Утехина Ксения 7 Гимназия № 2 победитель Цветкова Т.В. 

4 Костин Александр 7  СОШ №14 призер Твердохлеб Ю.В. 

5 Тимошенко Виктория 8 Лицей № 15 участник Галюдкина В.В. 

6 Лошманова Арина 8  СОШ №16 призер Амеличкина О.А. 

7 Порфирьева Анастасия 8  СОШ №13 участник Кузнецова Э.А. 

8 Смирнова Анастасия 8 Гимназия № 2 победитель Мусяева Л.А. 

9 Морозова Анна 9 Школа-

интернат №1 

участник Карпаева Л.А. 

10 Карасевич Олеся 10 Лицей № 15 участник Гречушкина Ю.А. 

11 Камышов Евгений 10 Гимназия № 2 призер Сатюкова Т.В. 

12 Грашкина Влада 10 Гимназия № 2 победитель Сатюкова Т.В. 

13 Афанасьева Надежда 11  СОШ  №17 участник Черняева Н.С. 

14 Аврамкин Даниил 11  СОШ №20 призер Жоголева Ю.Н. , 

Чирикова Ю.В. 

 

Номинация  «ПРОЗА» 

1 Белямов Никита 10  СОШ  №17 участник Черняева Н.С. 

2 Бурова Ксения 9 Лицей № 3 призер Шалдаманова Т.Л. 

3 Ерунова Светлана 10  СОШ  №12 участник Грачева Е.И. 

4 Гаврилина Алена 10 Гимназия № 2 победитель Сатюкова Т.В. 

5 Смирнова Анастасия 9 Гимназия № 2 призер Парфенова  И.А. 

6 Лаврова Екатерина 9  СОШ  №17 участник Васляева Л.Ю. 

 

Номинация "ЭССЕ" 

1 Синицына Дарья 11 Лицей  № 15 участник Григорьева О.С. 

2 Винокурова Мария 11 Лицей  № 3 участник Маслова Т.В. 

3 Зуев Никита 10  СОШ  №12 участник Грачева Е.И. 

4 Лызлова Полина 11 Гимназия № 2 победитель Леонова И.Б. 

5 Шишова Ирина 11 Гимназия № 2 призер Леонова И.Б. 

6 Савинкина Юлия 11  Лицей № 3 призер Маслова Т.В. 

 


